
  

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Determinazione n. 73  del 19 dicembre 2014 
 
Oggetto: Affidamento alla AZ Service Sas del servizio di pulizia degli stabili comunali e 
distribuzione pasti mensa scolastica presso scuola primaria in Frazione Bieno. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Considerato che al termine dell’anno corrente viene a scadere l’appalto del servizio di pulizia 
degli stabili comunali e distribuzione pasti mensa scolastica presso scuola primaria in Frazione 
Bieno; 
 
Ritenuto, per il nuovo affidamento, di avvalersi del disposto di cui all’art. 125, comma 11 del 
decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per servizi o forniture inferiori a 
quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 
 
Contattata allo scopo la ditta AZ Service Sas di Verbania, la quale, come da offerta acquisita al 
protocollo comunale n. 3951 in data 18 c.m., ha manifestato la disponibilità ad assumere il 
servizio per l’anno prossimo verso il corrispettivo annuo di € 15.010,66 – inferiore a quello 
della precedente ditta – salvaguardando la posizione lavorativa del personale attualmente 
impiegato; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla ditta AZ Service Sas di Verbania il servizio di pulizia degli stabili comunali e 
distribuzione pasti mensa scolastica presso scuola primaria in Frazione Bieno per l’anno 2015, 
come da offerta indicata in premessa verso il corrispettivo di € 15.010,66  IVA inclusa ed € 
16,50 quale importo orario netto per interventi straordinari; 
 
2. Di imputare la relativa spesa all’intervento 1.01.08.03/1 per € 12.474,72 (pulizia immobili) 
ed all’intervento 1.04.02.03/2 per € 2.536,08 servizio (mensa scolastica) da stanziarsi nel 
bilancio del prossimo esercizio; 
 
3. Di dare atto che per le modalità di svolgimento del servizio si farà riferimento al capitolato 
speciale applicato nel 2013. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
            f.to Dott. Antonio Carcuro 
 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


